
Man prieks, ka mūsu novadā 
ar katru gadu kļūst kuplāks 
to iedzīvotāju pulciņš, kuri 
izvēlās fiziski aktīvu un veselīgu 
dzīvesveidu. Nākamajā gadā 
ikvienu aicinu piecelties no 
dīvāna un doties pastaigā. Sākt 
skriet. Peldēt. Braukt ar riteni. 
Doties pārgājienā. Lai arī ko 
Jūs darītu, kļūstiet aktīvi un Jūs 
jutīsieties daudz apmierinātāki 
gan ar sevi, gan ar dzīvi kopumā. 
Gaišus un sirdsmīļus svētkus! 

Dace Ķipēna

Gada laikā ir bijuši ļoti gaiši 
brīži, kad redzi, ka apkārt ir 
cilvēki, kas ar mīlestību un 
pārliecību dara savu darbu, līdz 
ar to gūst rezultātu, kas vērtīgs 
ne tik vien pašam darītājam, 
bet daudziem citiem, kuru gada 
ceļi savijušies kopā vai vismaz 
tecējuši paralēlēs. Gads ceļā 
atstājis arī gana daudz tumšu 
krāsu triepienus, liekot domāt, 
meklēt atbildes. 

Manuprāt, esam tādi, kādus 
sevi padarām. Ja neesam ar sevi 
un savu ceļu apmierināti, tas 
nozīmē vien to, ka vēl daudz 
darāmā. Lai izdodas nākamajā 
gadā veikt tādus ceļa posmus, 
kas mūs katru padarītu par 
labākiem cilvēkiem.
Ceļš nav daudz, bet nav arī  
         mazliet.
Ceļš ir ceļš – tas vienīgais,  
         kas ir.
Un cita nav. Dievs ceļu šķir.  
         Tik ir.

   /I. Ziedonis/ 
 Dina Dombrovska

būtu nevietā!
Bet lai vai kā - gadu mija ir 

visai ērts iemesls kaut ko mainīt! 
Vai vismaz vēlēties mainīt! Iesā-
kumā – pašam sevī un ap sevi.. 
pēc tam jau var ķerties arī pie pa-
saules pārkārto šanas! Lai mums 
visiem Jaunajā gadā pietiek spē-
ka un apņēmības paskatīties uz 
sevi, saviem darbiem un centie-
niem no malas! Lai mums gana 
pacietības, izturības un drosmes 
veidot pasauli ap mums labāku, 
taisnīgāku, draudzīgāku un 
jaukāku!

Priecīgus Svētkus! 
Larisa Šteina
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Dārgie 
novadnieki!

Ir pienācis pēdējais šī gada 
mēnesis, tas ir ieskāvis mūsu 
novadu baltā segā, it kā vēl 
reizi šogad ļautu priecāties par 
tā ainavu burvību. Mēs pār-
domājam šajā gadā paveikto, 
lepo jamies ar saviem veikumiem 
un analizējam pieļautās kļūdas, 
tomēr ar optimismu skatāmies 
nākotnē un zinām, ka nākamais 
gads būs labāks par iepriekš 
piedzīvotajiem. Domām ir liels 
spēks, to atcerieties!

Īsi pirms gadu mijas, kā 
jau katru gadu, svinēsim arī 
Ziemas svētkus, kas ir vieni no 
sirsnīgākajiem svētkiem visā 
gada garumā. Mēs dodamies 
pie saviem vecākiem, lai atgūtu 
ikdienas steigā zaudētos kopā 
būšanas brīžus, mēs iepriecinām 
viens otru ar gardiem ēdieniem, 
skaisti saklātu galdu, kādu 
pašu darinātu dāvaniņu un savu 
klātbūtni.

To arī jums visiem novēlu – 
pavadiet Ziemassvētkus kopā 
ar saviem tuviniekiem un Jauno 
gadu sagaidiet ar jauniem mēr-
ķiem un optimistiskām domām. 
Lai nākamais gads ikvienam 
personīgi un mums visiem kopā 
nestu jaunus iespaidus, pieredzi 
un sasniegumus. Novērtējiet sa-
vus tuviniekus, vienmēr atro diet 
laiku viņiem, lai arī cik aiz ņemti 
jūs būtu, jo viņi ir jūsu zelts.

  Indra Paseka

Laika ritums ir nepielū-
dzams - tas nepiestāj ne pie 
sīkām nedienām, ne lielām 
traģē dijām, tas skaita dienas, 
stundas un sekundes vienā 
ritmā. Un mums neatliek nekas 
cits, kā turēt tam līdzi! Bet gadu 
mija ir tas laiks, kad mums 
tomēr labpatīk domāt, ka kaut uz 
brīdi, kaut uz sekundes simtdaļu 
tas laika ritums palēnina savu 
gaitu, ļaujot mums atskatīties uz 
saviem padarītajiem darbiem, 
gūtajiem panākumiem, arī pār-
ciestajām neveiksmēm. Kā 
šogad ir bijis vairāk? Gribētu 
domāt, ka kaut kur pa vidu.. 
starp darboties prieku, apņēmību 
un cilvēku vienaldzību pret 
sevi un apkārt notiekošo.. starp 
ticību taisnīgumam un pārprastu 
kareivīgumu.. starp mīlestību un 
pat naidu.. Bet tieši ar to dzīve 
arī iegūst viskošākās krāsas - ar 
sajūtu un notikumu daudzpusību. 
Par to trūkumu laikam sūdzēties 

Parasti gadu mijā domās 
pārlapojam aizgājušo gadu un 
ar cerībām veramies jaunajā. 
Mēs zinām, ko vēlamies jaunajā 
gadā un nojaušam, ko vēlas 
mūsu mīļie. Taču mums līdzās 
ir cilvēki, kurus mēs nepazīstam, 
par kuru rūpēm un cerībām pat 
nenojaušam. Aicinu 2014.gadā 
vēlēt vislabāko arī viņiem. Vēlēt, 
kaut klusībā pie sevis. Vēlēt 
kaut vienu vienīgu reizi.  Vēlēt, 
lai izdodas! Lai mums visiem 
izdodas! Un izdosies, jo mēs 
dzīvojam visskaistākajā vietā, 
vislabākajā laikā, visjaukāko 
līdzcilvēku vidū. 

Imants Dzelme 

Paņemiet no aizejošā gada 
tikai gaišākās atmiņas, diženākos 
darbus un iedvesmojošākos 
sasniegumus! Visu to, kas 
ar rūgtuma piegaršu, krāsās 
blāvs vai nenozīmīgs - pat 
necentieties sapakot līdzi ceļā! 
Sāciet Jauno gadu ar pārdrošām 
vēlmēm, tālejošiem mērķiem 
un apņemieties paveikt to, 
kam varbūt mazliet pietrūkst 
drosmes! Ticiet, noticiet un 
rīkojieties! Vai gan kaut kas spēs 
Jums stāties ceļā!

Lai gaišs un iedvesmojošs 
svētku gaidīšanas laiks un 
garšīgi svētki!

Margita Mazkalniņa

Aizejošais gads man bija 
dažāds, gan darbīgs un veiks-
mīgs, gan vērtību pārvērtē šanas 
un pārdomu pilns.

Sagaidot Jauno gadu, ikvie-
nam gribu novēlēt veselību, 
sirdsmieru, tuvu cilvēku at-
balstu.

Amatas novadam kopumā 
un tā iedzīvotājiem Jaunajā 
gadā novēlu radošu izaugsmi 
un lai sīkas nesaskaņas netraucē 
kopīgo darbu. Būsim lepni 
par savu novadu, kas nosaukts 
Latvijas skaistākās upes Amatas 
vārdā!

Priecīgus, miera pilnus 
Ziemassvētkus!

Lidija Rutkovska,
Līvu bibliotēkas bibliotekāre

Laikā, kad dienas gaišums 
samazinājies līdz pelēkam pus-
krēslas brītiņam, kad Saules ceļš  
debesīs vairs tikai sešas stundas, 
kad mēs biežāk iededzam sveces 
un nosalušos pirkstus sildam pie 
uguns liesmiņām,  cauri ikdienas 
pelēcībai tuvojas gada skaistākie 
svētki. Ziemassvētkus gaida ik-
viens no mums, jo tie vienmēr ir 
bijuši svarīgi un mīļi svētki. 

Šis ir tāds arī pārdomu laiks, 
kad viens loks dzīves ritu-
mā atkal ir noslēdzies, kad 
izvērtējam aizejošā gada notiku-
mus.  Kopumā  tas bija bagāts ar 
dažādiem notikumiem, piedzī-
voti emocionāli skaisti mirkļi. Ir 
satikti radoši un sirsnīgi cilvēki, 
kuri devuši savas zināšanas un 
sirdsmīļumu. Ir realizēti vai rāki 
projekti, kuru rezultāti vei  ci nāja  
bibliotēkas krājuma piln veidoša-
nu un iedzīvotāju sabiedriskās 
aktivitātes. Īpaši esmu pateicīga 
bibliotēkas lasītā jiem par at bals-

tu, kuru saņemu ikdienas dar bā 
un pasāku mu organi zēšanā.

Skaisto svētku  gaidīšanas 
laiks padara cilvēkus apcerīgākus 
un jūtīgākus, tādēļ katram labam 
vārdam un darbam ir milzīga 
vērtība. Reizēm nemaz nevajag 
tik daudz, lai Ziemassvētku 
brīnums ienāktu jūsu sirdī un 
mājā, tad nepalaidīsim garām šo 
burvīgo iespēju…

Gaišus un sirsnīgus svētkus!

Vija Indriksone
Skujenes pagasta 

bibliotēkas bibliotekāre

Amatas novada domes priekšsēdētāja Elita Eglīte
visiem novada iedzīvotājiem novēl – 
   tos sapņus un ieceres sirdī, kas mīt, 
   lai Jaunais gads palīdz piepildīt!

Novēlējumi novadniekiem...



2

novada kalen dārā.
Pateicamies visiem, kuri 

piedalījās: Baibai Dumpei, Dacei 
Ķenģei, Dacei Lācei, Diānai 
Duļinskai, Laurai Grī viņai, Lienei 
Freimanei, Mairai Prikulei, 
Mārtiņam Šteinam, Sandrai 
Klišānei un Ritvaram Prikulim. 
Katram autoram tiek dāvināts 
Amatas novada kalendārs, kuru 
varēsiet saņemt Amatas novada 
Tūrisma informācijas centrā 
Ieriķos (lūgums iepriekš uzzvanīt 
pa tālruni +371 28681083).

Amatas novada pašvaldības informatīvais izdevums “Amatas Avīze”  
Atsauce: tālr. 64129549   E-pasts: amatasavize@gmail.com

Par rakstu saturu ir atbildīgi rakstu autori. 
Iznāk reizi mēnesī.  Metiens 1800 eksemplāri. 

Izdevējs un izplatītājs – Amatas novada pašvaldība. 
Paldies visiem, kuri palīdzēja materiālu tapšanā! 

Vairāk kā pusgadu Amatas 
Amatu mājas durvis bija slēgtas – 
notika remonts. Kopš novembra 
vidus atkal esam sākuši darboties 
jaunajās,  skaistajās un, nu arī 
plašākajās telpās.

Amatu mājā atkal regulāri 
darbosies Aušanas  studija, 
Mūzikas instrumentu darbnīca, 
paredzēts izveidot Keramikas 
studiju. 

Paredzēts rīkot arī tērpu ga ta -
vošanas darbnīcas, orga ni zēt lek-
cijas, seminārus un svinēt gads-
kārtu svētkus u.c. pasā kumus. 

Cēsu novada pašvaldības 
Attīstības plānošanas nodaļa 
piedāvā jaunas iespējas vietē-
jiem uzņēmējiem un NVO – 
projekta pieteikumu izstrādi. 
Vēlējāmies par to Jūs informēt 
un, jo vairāk, uzsvērt, ka šobrīd 
ir iespēja saņemt ES finansējumu 
no Lauku Atbalsta Dienesta.

Vietējo rīcību grupu darbības 
terito rija sākot no 09.12.2013. 
līdz 09.01.2014. būs biedrības 
“Cēsu rajona lauku partne rība” 
atbalstāmās teritorijas. Tiks 
atbalstīti mājražotāji partnerības 
pārraudzībā esošajos pagastos, 
bijušajā Cēsu rajona teritorijā. 

Novada mājražotāji tiek 
aicināti izmantot iespēju attīstīt 
savu darbību, izstrādājot pro-
jekta pieteikumu, konsul tējo ties 

2013. gada 27. novembrī 
notika kārtējā Amatas novada 
domes deputātu sēde.

Sēdē izskatīja dažādus jautā-
jumus, tai skaitā deputāti lēma 
par nekustamā īpašumu „Spāres 
speciālā skola”, kura pašreizējais 
īpašnieks ir LR Izglītības un 
zinātnes ministrija, pārņemšanu 
Amatas novada pašvaldības 
īpašumā.

Deputāti apstiprināja SIA 
„Reģionālie projekti” izstrādāto 
Amatas novada ilgspējas attīstības 
stratēģijas 2013.-2037.gadam 
pirmo redakciju, kas tiek nodota 
sabiedris kajai apspriešanai no 
2013.gada 9.decembra līdz 
2014.gada 6.janvārim. Publiskai 
apspriešanai tiek nodota arī 
Amatas novada teritorijas plāno-
juma 2013.-2024. gadam piln-
veidotā redakcija.

2014.gada 2.janvārī darbību 
uzsāk Amatas novada pašvaldības 
Komunālās saimniecības nodaļa, 
kas izveidota apvienojot novada 

pašvaldības Saim nieciskās un 
Labiekārtošanas nodaļas. Par 
Komunālās saimniecības nodaļas 
vadītāju apstiprināts Jānis Sekste.

Deputāti veica grozījumus 
Ama tas novada Drabešu inter nāt-
pamatskolas noli kumā, apstipri-
nāja konkursa „Dzīvo droši” 
nolikumu un Amatas novada 
pašvaldības struktūr vienības 
„Amatu māja” nolikumu.

Deputāti nolēma izsolē pārdot 
paš valdībai piederošo automašīnu 
GAZ- 3302, 2006.gada izlaidums, 
nosakot izsoles nosacīto sākuma 
cenu – Ls.850,-.

Atkārtoti izskatīti un jaunā 
redakcijā pieņemti Amatas 
novada pašvaldības noteikumi 
„Bērna reģistrācijas, uzņem-
šanas un atskaitīšanas kārtība 
Amatas novada pašvaldības 
izglītības iestādēs, kurās īsteno 
pirmskolas izglītības pro gram-
mu”. Noteikumi stājas spēkā 
2014. gada 2.janvārī.

Deputāti lēma par pašvaldības 

Amatas novada domes sēdes materiāli

Aizvien vairāk bērnu no-
nāk ārpus ģimenes aprūpes 
centros, bērnunamos, kļūst par 
emocionālās un fiziskās var-
darbī bas upuriem, parasti vecāku 
nesa kārtotās dzīves un arī smago 
finansiālo apstākļu dēļ. Lai 
gan šeit bērni ir aprūpēti, viņu 
karstākā vēlēšanās ir atgriezties 
ģimenē, kaut pie visplānākā 
maizes rieciena, lai tikai izjustu 
to atmosfēru, kas valda mājās, 
kur ir tētis, māmiņa, brāļi, māsas. 
Bet reizēm tas nav iespējams 
un labi ir tad, ja ir alternatīva- 
audžuģimenes, kuras uzņem un 
rūpējas par tiem bērniem, kuru 
vecāki par viņiem parūpēties vairs 
nespēj smagu slimību, dažādu 

atkarību dēļ. Audžuvecāki ir tie, 
kas sniedz bērniem patvērumu, 
nodrošina audzināšanu līdz brī-
dim, kamēr bērns var atgriezties 
bioloģiskajā ģimenē, vai arī tiek 
adoptēts. 

Valsts sniegtais atbalsts audžu-
ģimenei par bērnu aprūpēšanu 
ir 80 Ls mēnesī. Amatas novada 
pašvaldība vēl papildus atmaksā 
bērna uzturlīdzekļus 120 Ls 
mēnesī.

Mēs savā ģimenē šobrīd audzi-
nām un sniedzam sirds siltu-
mu 8 likteņa pabērniem. Vienu 
audžubērnu jau esam izaudzi-
nājuši no 4 līdz 22 gadiem. 
Priecājamies, kā zēns pabeidza 
vidusskolu un turpina tālāk-

Palīdzēsim bērniem izaugt ģimenē...

AMATU MĀJA PĒC REMONTA SĀK DARBU
21. decembrī plkst. 12.00 

aici nām visus uz Ziemassvētku 
rotājumu darbnīcu – dalības 
maksa 1,00 Ls. 

2014. gadā aušanas nodar-
bības notiks otrdienās plkst. 
19.00, pirmā – 7.janvārī

Lai varētu  plānot Keramikas 
studijas darbību – lūdzu pie-
teikties pa tālruni 29199870, 

Par pārējām nodarbībām 
informācija sekos, aktuālāko 
informāciju par norisēm Amatu 
mājā iegūsiet www.amata.lv un 
www.amatasnovads.lv.

ar partnerības konsul tantiem. 
Projekta ietvaros ir iespēja 
iepirkt iekārtas, aprī kojumu, 
nodrošināt informā cijas tehnolo-
ģijas un program mas, uzlabot 
vispārējos teh nis  kos parametrus.

Plašāka informācija mājas 
lapā – http://www.lad.gov.lv/
lv/es-atbalsts/lauku-attistibas-
programmas-pasakumi/1060/.  
Par projektu izstrādi kontaktēties 
ar Aleksandru Abrāmovu:
Aleksandrs.abramovs@dome.
cesis.lv,  par pašu fondu plašāku 
informāciju var meklēt Lauku 
Atbalsta dienestā vai Cēsu 
rajona lauku partnerībā. 

Aleksandrs Abramovs,
Cēsu novada pašvaldība, 
Attīstības plānošanas nodaļa

ATBALSTS MĀJRAŽOTĀJIEM

Septembrī  Amatas novada 
Tūrisma informācijas centrs 
izslu dināja fotokonkursu ar no-
sau kumu „Amatas novads foto-
mirkļos”, kurā tika aici nāti 
piedalīties gan novada iedzīvotāji, 
gan viesi.

Konkursam tika iesūtītas 80 
fotogrāfijas. Labāko atlase bija 
tiešām sarežģīta, tika ņemta vērā 
fotogrāfijā attēlotās vietas vai 
objekta ainaviskums, notikuma 
nozīmīgums, kompozīcija, kvali-
tāte, formāts. Tika atlasītas 18 
foto grāfi jas, kas, pa teicoties Ama-
tas novada pašvaldības atbals  tam, 
tika iekļautas 2014. gada Amatas 

Fotokonkurss „Amatas novads 
fotomirkļos” noslēdzies

Izglītības iestāžu vadītāji  
tikās Sērmūkšu pamatskolā, lai 
pārrunātu aktualitātes izglītības 
jomā gan valstī, gan novadā. 
Priekšsēdētāja iepazīstināja ar 
norisēm novada dzīvē, aktualizēja 
jautājumu par izglītības kvalitāti 
un papildus piedāvājumiem 
novada skolās. 

Nopietna saruna izvērtās par  
nepieciešamību, analizējot dažāda 
veida izglītības iestāžu darbību 
raksturojošus datus, sagatavot 

Seminārs Amatas novada izglītības 
iestāžu vadītājiem 

Amatas novada izglītības iestāžu 
tīkla attīstības, optimizācijas un 
investīciju plāna 2015.–2018. 
gadam projektu. Tas, skolēnu 
skaita samazināšanās apstākļos 
ļautu ieguldīt valsts, pašvaldības, 
ES fondu finansējumu izglītības 
iestāžu attīstībā ar maksimālu 
efektivitāti, nodrošinot izglītības 
pieejamību un kvalitāti novadā.

Tika akcentēta šī mācību 
gada prioritāte – drošības tēma: 
skaidrota neklātienes un klātienes 

daļas norise, sadalīti pienākumi, 
precizēti vērtēšanas kritēriji. 
Mācību gada noslēgumā plānots 
vērienīgs AN ČEMPIONĀTS 
,,Dzīvosim droši” Amatas novada 
skolēniem, kurā aktuali zēs 
drošības ievērošanas nepiecie-
šamība dažādās situācijās.  

Kopīgi tika plānoti saieti 
un nometnes, radošās nedēļas 
2014. gadā, lai mācītu skolēnus 
radoši, sportiski un saturīgi 
pavadīt brīvo laiku, kā arī 
sniegtu atbalstu vecākiem, proti, 
piedāvājot iespēju viņu bērniem 
daļu vasaras brīvlaika pavadīt 
pieredzējušu pedagogu vadībā.

Kā jaunums novadā – vasaras 
brīvlaikā tiks piedāvāta iespēja 
13 – 18 gadus veciem jauniešiem 
strādāt novada labiekārtošanas 
darbos 2 nedēļu garumā, 4 
stundas dienā, saņemot par to arī 
atalgojumu.

Sērmūkšu pamatskolas direk-
tore Ilze Šmate iepazīstināja ar 
iespējām iesaistīties Comenius 
un eTwinning projektos un 
iespējamajiem ieguvumiem. 

teritorijā esošo neksutamo īpa-
šumu nosaukuma un adrešu 
maiņu, zemes vienību sadalīšanu, 
zemes lietošanas mērķa maiņu, 
u.c. ar zemes īpašumiem saistītos 
jautājumus.

Deputāti uzklausīja Siguldas 
tūris ma attīstības aģentūras 
vadī tajas Lauras Konstantes 
un Siguldas reģiona tūrisma 
biedrības valdes priekšsēdētāja 
Jura Dudko informāciju un 
iepazinās ar Latvijas investīciju 
un attīstības aģentūras atbalstīto 
projekta „Gaujas Nacionālā 
parka tūrisma klastera attīstība” 
prezen tāciju. Izveidots jaunais 
Gaujas Nacionālā parka tūrisma 
zīmols „Enter Gauja”. 9 GNP 
teritorijā esošās pašvaldības 
(t.sk. Amatas novada paš valdība) 
vienojušās kopējai GNP tūrisma 
piedāvājuma popularizēšanas 
kam paņai, kurā plānota dalība 
tūrisma izstādēs, tūrisma karšu 
izdošana, kā arī citas kopīgas 
mārketinga aktivitātes.

izglītību. Audžuģimeņu kustība 
mūsu novadā sāk arvien paplaši-
nāties, patlaban mūsu skolā mācās 
21 audžubērns. Tas, protams, nav 
viegli, taču Drustos iedzīvotāji 
tiek rosināti uz sadarbību, pašu 
lielāko vērtību - cilvēkresursu 
nodro šināšu laukos. Audzinot šos 
bērnus rodas prieks par to, ko  mēs 
protam, varam, drīkstam. Tā ir 
neaprakstā ma labsajūta, ka varam 
būt vajadzīgi otram. Ne velti 
Blau ma nis ir teicis: „Kā Tu vari 
palīdzēt cilvēcei, ja nevari palīdzēt 
cilvēkam, kurš cieš tepat Tavā 
tuvu mā?”. Palīdzēsim bērniem iz-
augt ģimenē! Es ticu, Jūs to varat!

Aida Vašile,
Drustu pamatskolas direktore 
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14. decembrī Amatas novada 
„Ausmās” notika šī gada pē-
dējā Amatas novada Jauniešu 
domes (ANJD) sēde, kurā tika 
apstiprināts ANJD jaunais logo, 
tika apspriesti nākošie pasākumi 
un notika tikšanās ar novada do-
mes priekšsēdētāju Elitu Eglīti. 

Tikšanās laikā ar Amatas 
novada domes priekšsēdētāju 
Elitu Eglīti pārrunājām ak-
tualitātes Jauniešu domē un 
ieskicējām nākotnes ieceres. 
Tikša nās laikā E.Eglīte infor-
mēja, ka nākamā gada novada 
budžetā ir ieplānoti tūkstoš 
latu ANJD ideju realizēšanai, 
apspriedām aktualitātes izglītī-
bas un jaunatnes jomās, ap-
sprie dām programmu „Skolē nu 
prakse vasarā”, ko 2014. gada 
vasarā organizēs pašvaldība un 
pārrunājām citas iespējas iesais-
tīties dažādos nākamā gada 
projektos. 

Pēc sarunas ar novada domes 
priekšsēdētāju un saņemot daudz 
labu ziņu, nolēmām ar janvāri 
sākt akciju, kurā aktīvi aicināsim 

ikvienu Amatas novada jaunieti 
iesaistīties ANJD darbā, lai ko-
pīgiem spēkiem veidotu jauniešu 
dzīvi mūsu novadā un 2014. 
gada februārī organizētu jaunas 
ANJD vēlēšanas. 

14. decembrī tika apstip-
rināts Amatas novada Jau nie -
šu domes jaunais logo, kura 
autori ir jauniešu orga nizā-
cijas „Nītaureņi” aktī visti. Ar 
„Amatas Avīzes” starp nie cī bu 
prezentējam logo novada iedzī-
votājiem. Plašāka prezen tācija 
un autoru apsveikšana notiks 
2014. gada 25. janvārī jauniešu 
godināšanas pasākumā Nītaures 
kultūras namā. 

ANJD vēl skaistus Ziemas-
svētkus un radošām aktivitātēm 
bagātu Jauno 2014. gadu!

 Amatas novada
 Jauniešu dome 

 www/draugiem.lv/anjd / 
@ ANjauniesi / jauniesudome@
and.lv

Amatas novada Jauniešu domes 
aktualitātes

20. novembrī  2013. gadā 
Borisa un Ināras Teterevu 
fonds aicināja uz godināšanas 
pasākumu „Nebridis nezināsi, 
cik dziļš !” atjaunotajā kultūras 
pilī „Ziemeļblāzma”.

No Amatas novada ielūgu-
mus saņēma biedrības „Amatas 
novada attīstības fonds” un 
„Ģimenes atbalsta rokdarbu 
studija”. Pateicībā par ieguldī-
jumu labdarības darbā un 
palī dzību līdzcilvēkiem savā 
apkaimē aizvadītajā gadā abu 
organicāciju pārstāvji Rita Bu-
kovska, Anita Beikule, Lūcija 
Kārkliņa, Sandra Slavišena – 
Dorša un Jānis Drošs baudīja 
skaistu svētku koncertu, dzirdēja 
labākos labdarības piemērus 
Latvijas un pasaules mērogā, 
kuru projektu realizēšanai 
atbalstu devis Borisa un 
Ināras Teterevu fonds. Skaisti 

pateicības vārdi un iedvesmojoši 
piemēri deva enerģiju domāt par 
iespējām darboties savā novadā. 
Šobrīd biedrība „Ģimenes 
atbalsta rokdarbu studija” strādā 
ar māmi ņām un  bērniem projektā 
„Raibas bungas ežukam” – 
lasa grāmatas, sacer pasakas, 
sacer dziesmas, piedāvā Ģikšu 
bērnudārza un Skujenes skolas 
pirmsskolas bērniem spēles ar 
lellēm, iesaista skolēnus radošās 
nodarbēs pēc stundām  un šuj 
Ziemassvētku eglītei rotājumus.

Biedrībai  „Amatas novada 
attīstības fonds” sadarbība ar 
Tete revu fondu aizsākās ar 
projektu „Sargeņģeli katrai 
ģimenei” (2011. gadā), turpinā-
jās ar projektiem Ziedot.lv,  kur 
finansiālu atbalstu sniedz arī 
Borisa un Ināras Teterevu fonds.

             Biedrību vadītājas: 
Rita Bukovska 
un Sandra Slavišena-Dorša

„Nebridis nezināsi, cik dziļš !” Jau iztālēm dzirdama āmurīšu 
klaudzināšana, ēveles švīkstoņa 
un dāvanu ietinamā papīra 
čaboņa, iezvanās pa kādam 
zvaniņam un dzirdami smiekli. 
Šaubu nav – Rūķu ciemā notiek 
aktīva rosība, jo jāsteidz padarīt 
gan lieli, gan mazi darbiņi. 
Starp lielajām vēstuļu kaudzēm 
un sarkanajām rūķu cepurēm 
redzams arī pats Ziemassvētku 
vecītis, kurš, tikko aizsējis vienu 
dāvanu maisu, atritina nākamo 
-  ar uzrakstu „Kastanītis”. Uz 
jautājumu, vai vecītis sagaidāms 
arī mūsu bērnudārzā, viņš 
nekavējoties bilst „Noteikti!” 
Un, kā nu ne, jo dzīve 
pirmsskolas izglītības iestādē 
„Kastanītis” bijusi notikumiem 
bagāta – rotaļnodarbības mijušās 
ar svētkiem un jaukiem atpūtas 
brīžiem. 

Lēkājot rudenīgiem saules 
zaķēniem, pēc raibi pavadītām 
vasaras brīvdienām visi 
kastanīši satikās pasākumā 
„Mēs atkal esam kopā!”, kurā 
ar lielu prieku savā Cāļu, Zaķu, 
Lāču, Sprīdīšu un Rūķu saimē 
uzņēmām Taurenīšus. Kā 
jauks pārsteigums bērnudārza 
pagalmā nolija krāsains balonu 
lietus, kas priecēja ikviena mazā 
kastanīša sirsniņu. Pozitīvas 
emocijas gūtas arī sportiskajā 
pārgājienā, Olimpiskajā 
Miķeļdienā, Mārtiņos un valsts 
95. gadadienas svinībās.

Aktīvi darbojoties un baudot 
mazo kastanīšu raibo ikdienu, 
nonācām pie klusā un rāmā 
Ziemassvētku gaidīšanas 
laika. Lai bērni apjaustu, kas ir 
Ziemassvētki un kāda nozīme ir 
Adventa laikam, iestādē viesojās 
Cēsu Svētās Jāņa draudzes 
mācītājs Didzis Kreicbergs, kurš 
bērniem saprotamā veidā atklāja 
Ziemassvētku notikumus, kas 
lasāmi Bībelē.

Ieklausies Ziemassvētkos…
Ieklausies Mīlestībā un glabā 
šo dziesmu sevī…Un tici...Jo 
Mīlestība paliek pie tā, kas tai 
tic!

Ceļā uz Ziemassvētkiem

Amatas novada 
pirmsskolas izglītības iestāde 

„Kastanītis”
aicina uz Ziemassvētku pasākumiem 

2013. gada 19. decembrī iestādes filiālē Ieriķos:

•  plkst. 15:00 „Ziemassvētki nāk” –                                                 
   „Taurenīšu” grupa
•  plkst. 16:00 „Vecīša cimdiņš” –                                          
   „Rūķīšu” grupa
•  plkst. 17:00 „Ziemassvētki Rūķubodē” –                                                    
   „Sprīdīšu” grupa

2013. gada  20. decembrī iestādē Ģikšos:

•  plkst. 15:00 „Pie Sniegamātes ciemos” –                                            
           „Lācēnu” grupa
 •  plkst. 16:00 „Kaķenītes Pūkas   
              Ziemassvētki” –  „Cālēnu” grupa
 •  plkst. 17:00 „Rūķu Ziemassvētki”–
                                               „Zaķēnu” grupa

Šī gada 12. septembrī 
jauniešu nevalstiskā organizācija 
“Nītaureņi” ar Amatas novada 
domes atbalstu izsludināja “Ideju 
konkursu 2013”, kur bija iespēja 
iesūtīt savas radošās idejas par 
pasākumiem, aktivitātēm, ko 
varētu rīkot Amatas novadā.

Arī mēs – Amatas novada 
Jauniešu dome – iekļuvām 
uzvarētāju sarakstā ar mūsu 
Izglītības koordinatores, Kristas 
Krieviņas, ideju par Amatas 
novada skolu pašpārvalžu 
sadraudzības pasākumu un iegu-
vām 30 latus idejas realizēšanai.  

Uz 29. novembra pasākumu 
Amatas pamatskolā ieradās 
Zaubes, Nītaures, Drabešu un 
arī Amatas skolas pašpārvalžu 
pārstāvji. Sākumā mazliet 

nobijušies, vēlāk jau pavisam 
atraisījušies bija visi 20 
jaunieši. Programmā bija 
iekļauta ekskursija līdz Sibīrijā 
cietušo piemiņas upurakmenim, 
zemnīcas apskate un arī neliela 
lekcija M. Vanagas muzejā. 
Vēlāk viesi rādīja prezentācijas 
par savu skolu un pašpārvaldi. 
Pēc tam cepām picas, 
dekorējot tās ar pašu izvēlētām 
sastāvdaļām. Vēlāk sekoja arī 
picu prezentēšana un draudzīga 
degustēšana. 

Noslēgumā visi iesaistījāmies 
disku sijās, lai izanalizētu 
pasākumu, tā pozitīvās un 
negatīvās puses. Jaunieši jau 
bija tik ļoti atraisījušies, ka 
aizklīda sarunās un nosprieda, 
ka šādu pasākumu noteikti 

Nītaureņi organizē 
skolu pašpārvalžu tikšanos

vajag atkārtot. Vienojāmies jau 
par nākošo tikšanās reizi – 24. 
janvārī Zaubes pamatskolā, lai 
uzzinātu ko vairāk par Zaubi un 
Zaubes jauniešiem. 

Prieks, ka atvadoties jaunieši 
teica nevis “Atā!”, bet “Uz 
tikšanos!” Pēc pasākuma gan-
darījums bija redzams ne tikai 
viesu, bet arī organizatores sejā: 
“Tās negulētās naktis bija tā 
vērtas, es to paveicu!”, tā teic 
pati Krista.  

Paldies visiem – skolu 
pārstāvjiem, Amatas pamat-
skolas kolektīvam, „Nītau-
reņiem”, Amatas novada paš-
valdībai!

 ANJD pārstāve
 Liene Freimane

Gaišus Ziemassvētkus un 
skaistāko Ziemassvētku sapņu 
piepildījumu visiem, visiem...!

„Kastanīša” kolektīvs
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Klāt ir Adventes laiks - Ziemassvētku 
gaidīšanas laiks. Zaubes pamatskolā katru 
piektdienu notiek radošās darbnīcas, kurās 
piedalās gan lielāki, gan mazāki skolēni. 
Darbnīcās mēs izgatavojām kartiņas, 
kuras pēc tam izsūtījām kā ielūgumus 
pensionāriem uz svētku pasākumu, kas 
notiks šā gada 19.decembrī plkst. 15:00. 
Pasākums būs veltīts paaudžu paaudzēm: 
gan skolēniem, gan pensionāriem. Pēc 
svētku lielā pasākuma būs balle ar 
galdiņiem, kurā spēlēs muzikants Bruno 
Grīnbergs.

  Pasākumā varēs vērot skolas teātra 
ludziņu, kuru skolēni ir iestudējuši kopā ar 

skolas teātra vadītāju Janu Stūrīti. Skolas 
ansambļi dziedās Ziemassvētku dziesmas. 
Ansambļu vadītāja ir Ingrīda Muižniece. 

13.decembrī bija iespēja izgatavot 
nelielas dāvaniņas pensionāriem. 

17. decembrī radošajās darbnīcās 
cepsim piparkūkas.

19. decembrī cepsim pīrāgus. Pīrāgu 
cepšanā var piedalīsies gan skolēni, gan 
vecāki un vecvecāki. Pīrāgu cepšana būs 
no plkst. 10:00.

Lai mums visiem priecīgi Ziemas-
svētki!

 Kristīne Moroza,
Zaubes pamatskolas 9.klases skolniece

Zaubes pamatskolā

Mārtiņam gaili kāvu
Vaskotām kājiņām,
Lai aug mana rudzu druva
Zeltītām vārpiņām.
                     (L.t.dz.)
Mārtiņdiena iezīmē rudens beigas un 

ziemas sākumu. Līdz šai dienai jāpabeidz 
visi rudens darbi. Pēc Mārtiņiem zeme 
dodas atpūtā. No Mārtiņdienas sākas 
ķekatās iešanas laiks un garajos rudens 
vakaros notiek mīklu minēšana. Arī 
mēs iesaistījāmies dažādās aktivitātē- 
sapucējām gaili, minējām mīklas, likām 
kopā ticējumus , gājām rotaļās, novācām 
bagātīgo ražu starp komandām, prieks, ka 

Mārtiņdienas lustēs iesaistījās arī vecāki. 
Izrībinājuši Mārtiņdienu pa visiem 
stūriem, lai aizbaidītu mošķus projām.

Ej, Mārtiņ, nu uz Rīgu,
Nu mēs tevi pavadām:
Nāc atkal citu gadu,
Tad mēs tevi gaidīsim.
Neizpalika arī tirdziņš, kur bērni bija 

paši cepuši plātsmaizes, vafeles, mājās 
spiestas sulas, u.c. Paldies skolotājām 
par līdzdarbošanos-Daigai Šveidei, 
Ilzei Šmatei, Maijai Nagainei, Rasmai 
Kreitūzei, Rudītei Kazerovskai.

Baronese Ernestīne
(Ilze Cīrule, sākumskolas skolotāja)

Mārtiņdienas lustes 
Sērmūkšu pamatskolā

Šis vienmēr ir skaists mēnesis! 
Gaisā virmuļo egļu skuju, piparkūku un 
mandarīnu smarža. Nami, ielas un veikali 
izrotāti krāsainu lampiņu virtenēm. 
Ikvienam sirdī mīt līksms satraukums, 
gatavojoties Ziemassvētkiem, kas ir un 
paliek īpaši svētki jebkurā vecumā.

Svētkus gaidot, atskatīsimies uz daļu no 
gandarījuma mirkļiem Amatas skolā: 

8. klases skolēni R. H.Kupčs un L. Frei-
mane piedalījās konkursa „Kas interesants 
skolas muzejā” noslēguma pasākumā Kara 
muzejā. Mājās pārvedām atzinību un filmas 
„Rīgas sargi” disku.  

3.klases skolnieks M. Petjukevičs 
kļuvis par uzvarētāju Volvo kluba rīkotajā 
zīmējumu konkursā par drošību. 

Cēsu novada atklātajās sacensībās 
Tautas bumbā 2. – 4. klašu grupā esam 
uzvarējuši, sk. D.Ķipēna.

Konkursā „Gribu būt mobils” piedalās 
divas skolas komandas – „Radari” ( R. H. 
Kupčs, A. L. Zaduņenko, L. Freimane, 
K. Eglītis ) un „Ātrums” ( G. Sakne, 
A.Ciganovs, S. Moroza, S. Bārupe, L. 
Lapacinska). Piedaloties neklātienes kārtā, 
veicot 1. kārtas uzdevumus komandas 

izcīnījušas 2. un 5. vietu. Konkursa 
rezultātus 2. komandai palīdzēja sasniegt 
R. Bāliņš, B.Virskule, S. Eglīte, E.Baļļa. 
Komandas februārī startēs Valmieras 
reģiona pusfināla sacensībās. Dalību 
konkursā nodrošināja sk. R. Bukovska.

 9. klases skolēni L. Endzeliņš un 
L. Priedīte 10. decembrī piedalījās olim-
piādē vēsturē, kurā ieguva atzinību. 
Abu skolēnu darbi nosūtīti atlasei valsts 
olimpiādes posma norisei. 

Katru mēnesi skolā notiek saistoši 
drošības pasākumi.

Katru pirmdienu tiekamies balto vārdu 
rītos. 19. decembrī sākumskolā darbosies 
Rūķu skola, pamatskolas klašu skolēni 
organizēs piparkūku darbnīcu. 

20. decembrī tiksimies svētku eglītēs 
sākumskolā plkst.10.00, pamatskolā plkst. 
13.00, gaidām vecākus un bijušos skolas 
darbiniekus.

Lai ik dienas pietiek spēka katru rūpi 
atvairīt, lai pat lāstekai aiz loga varat silti 
uzsmaidīt! Gaišus svētkus, panākumiem 
bagātu, laimes un mīlestības pilnu Jauno 
gadu!               

  Skolotāja Aija

Sveicieni decembrī no Amatas 
pamatskolas!

Novembra beigās uzrakstīju pie-
teikumu programmai “Samsung Skola 
nākotnei”. 9.decembrī plkst.15 youtube.
com vietnē tika paziņots žūrijas lēmums. 
Esam patiesi priecīgi, ka mūsu skolas 
pieteikums tika atzīts par vienu no 30 
labākajiem pieteikumiem.

Citāts no “Samsung Skola nākotnei” 
e-pasta vēstules mūsu skolas komandai:

“Paldies par ieguldījumu un radošo 
lidojumu, gatavojot lielisku pieteikumu 
mācībām. Konkurence bija ļoti sīva – 
programmai tikai pieteiktas 213 skolas 
un mācībām tika izvēlēti kvalitatīvākie, 
radošākie un motivētākie skolu 
pieteikumi, tostarp Jūsu.  Augsti vērtējam 
jūsu komandas motivāciju un ceram, ka 
mācības jums būs patiesi aizraujošas!”

Komandā  ir četri dalībnieki - skolas 
direktore un skolotāji – Daiga Leite, 
Daiga Šveide un Inita Švalbe. 

Digitālo prasmju apmācību programmā 
“Samsung Skola nākotnei” 120 skolotāji 
un direktori piecus mēnešus bez maksas 
pilnveidos savas digitālās prasmes - kā 
veidot un mācībās izmantot sociālos 
medijus, blogus, infografikas, foto, video 
un animācijas. Skolotāju komanda, kas 
vispārliecinošāk nodemonstrēs tehno-
loģiju izmantošanas konceptu mācībās, 
programmas noslēgumā saņems 10 000 
eiro (aptuveni 7000 latu) tehnoloģijām 
savai skolai. Mācības sāksies nākamā 
gada janvārī un ilgs līdz maijam.

Ilze Šmate,
Sērmūkšu pamatskolas direktore

Sērmūkšu pamatskolas komanda 
iekļuvusi starp 30 skolām, kuras 
piedalīsies   programmā 
“Samsung Skola nākotnei”
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3. decembrī Spāres internātpamats kolā 
viesojās livonieši Andris Geidāns un Uldis 
Paseks no biedrības  „LIVONENSIS”, 
kuri jau vairāk nekā 10 gadus nodarbojas 
ar vēsturisko rekonstrukciju, īpašu 
izceļot viduslaiku Livonijas laika posmu. 
Biedrības dalībnieki ir vieni no vēsturis-
kās rekonstrukcijas aizsācējiem Latvijā, 
ir organizējuši vairākus viduslaiku festi-
vālus, kā arī paši „uz savas ādas” izbau-
dījuši skarbo viduslaiku cilvēka ikdienu, 
dzīvojot pašu veidotā viduslaiku apmetnē.

Skolēnu atsaucība bija liela, zāli 
pildīja dažāda vecuma skolēni. Livonieši, 
jauniešiem saprotamā, vienkāršā valodā, 
stāstīja par viduslaiku cilvēka, dzīves 
uzskatiem, bruņojumu un cīņas mākslu, 
kā arī „viduslaicīga” apģērba un aksesuāru 
pielietojumu mūsdienās. 

Viens no skolēniem – Elvijs – uz brīdi 
kļuva par viduslaiku cīnītāju, lai saviem 
skolas biedriem nodemonstrētu vidus laiku 
bruņojuma priekšrocības un trūkumus. 
Viņš tika ieģērbts pilnā kaujas bruņojumā, 
kas kopā svēra ap 25 kilogramiem. 
Livonieši pastāstīja par katras detaļas 
nozīmi cīnītāja aizsardzībā. Lai pierādītu, 
ka viduslaiku cīnītājs var ērti justies un 
kustēties arī pilnā bruņojumā, livonieši 
puisim lika nogulties uz zemes un mēģināt 
piecelties, kas Elvijam arī izdevās.

Īpašu sajūsmu kā skolēnu, tā arī 
skolotāju vidū, izraisīja iespēja paņemt 
rokās zobenu un vairogu, piemērīt 
dažādās bruņucepures un bruņu cimdus 
un izpētīt kāju un roku sargus. 

Indra Paseka,
biedrība „LIVONENSIS” 
(www.vesturiskiaktivs.lv)

Vēstures stunda Spāres 
internātpamatskolā kopā ar 
biedrību „LIVONENSIS”

Aicinu Ģikšu bibliotēkas lasītājus atgriezt iepriekšējās bibliotekāres laikā ņemtās 
grāmatas! 

Novēlu bibliotēkas lasītājiem gaišus Ziemassvētkus un veiksmi Jaunajā gadā!
Izsaku pateicību visiem tiem cilvēkiem ,kuri dāvināja  Amatas novada Ģikšu 

bibliotēkai grāmatas. Vislielākais paldies Ščeglovu ģimenei par atvēlētajām apmēram 
200 grāmatām.

  Dace Lāce, Ģikšu bibliotēkas bibliotekāre

Gada vistumšākajā laikā publiskajās 
un skolu bibliotēkās Ziemeļvalstīs un 
Baltijas valstīs tiek iedegtas sveces un 
lasīta kopīgi izvēlētā grāmata.

Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas 
pasākumi  no 11. – 17. novembrim notika 
visās Amatas novada bibliotēkās. Tas ir 
projekts, ko Latvijā administrē  Ziemeļu 
Ministru padomes birojs sadarbībā ar 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bērnu 
Literatūras centru un biedrību Norden . 
Latvijas bibliotēkās projekts norisinājās 
jau 16. gadu. Šogad pasākumu tēma bija 
Ziema Ziemeļos.

Šo pasākumu galvenais uzdevums 
ir Ziemeļvalstu literatūras un kultūras 
iepazīšana. Nedēļas laikā  novada biblio-
tēkās notika lasījumi, stāstu stāstīšana, 
literatūras izstādes, debates.

Mazākie bērni klausījās norvēģu rakst-
nieces Ingas Borgas grāmatas „Ziema pie 
Plupa”  lasījumu Skujenes, Nītaures un 
Zaubes pagastu bibliotēkās. Interesantās 
sarunās bērni iepazina grāmatas galvenos 
varoņus - dzīvniekus, kuri sastopami arī 
mūsu mežos.

Ģikšu bibliotēkas bibliotekāre Dace 
Lāce viesojās pie PII “Kastanītis” bēr-
niem, iepazīstinot viņus ar interesanto 
grāmatu pasauli.

Līvu bibliotēkā lasītāji pulcējās sarunā 
par ziemas krāšņumu dažādās valstīs. 
Ar muzikālu uzvedumu ziemas noskaņu 
ieskandināja Drabešu sākumskolas bērni.

Skujenes bibliotēkas lasītāji iepazina 
fragmentu no senbaltu tradīciju pētnieces 
Guntas Saules darba “Ziemas laiks”. 
Pasā kumā piedalījās dzejniece, tulkotāja, 
izdevniecības „Zvaigzne ABC” redaktore 
Daina Grūbe. Šogad lasītāji ir saņēmuši 
jaunu autores  dzejas grāmatu “Atstāj 
mani mīlošu”. Īpaša noskaņa radās klau-
soties flautas burvīgās skaņas, Patrīcijas 
Pļešakovas izpildījumā. Kaut dabas 
apstākļi vēlajā pēcpusdienā rādīja savu 
varenumu, bibliotēkā bija pulcējušies 
dažāda vecuma skujenieši.

  Vija Indriksone,
        Skujenes pagasta bibliotēka

BIBLIOTĒKU ZIŅAS

ZIEMEĻVALSTU BIBLIOTĒKU NEDĒĻA

2014.gadā no 18. janvāra plkst. 20.00 līdz 19. janvāra 
plkst. 6.00 Amatas novada  kultūras centrā Ģikšos notiks 
7. Starptautiskā Ģikšu danču nakts, uz kuru aicināts 
ikviens dancot un muzicēt gribētājs no visas Latvijas un 
pasaules. 

Jau septīto gadu pēc kārtas Tradicionālās kultūras 
iniciatīvu centrs „KasTe” organizē Starptautisko 
Ģikšu danču nakti un Ģikši uz vienu nakti atkal kļūs 
par Danču galvaspilsētu, kas ik gadu pulcē vairākus 
simtus dalībnieku un apmeklētāju no Latvijas, Lietuvas, 
Igaunijas, Baltkrievijas un citām pasaules valstīm. 

Danču naktī tiek spēlētas un dejotas tradicionālās 
latviešu, igauņu, lietuviešu, krievu, baltkrievu, ungāru, 
franču un citu tautu dejas, tādas, kādas tās saglabājušās 
pēc pierakstiem, cilvēku atmiņās, sākot no 17.gadsimta 
sākuma, līdz 20. gadsimta 30. gadu balles dejām – tādām 
kā lambetvoks, krakovjaks, polkas, mazur kas un citas. 
Šoreiz uz danču nakti  ir aicinātas spēlēt 16 muzikantu 
gru pas no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas un Baltkrievijas.

Pasākuma apmeklētāji aicināti līdzi ņemt  maiņas 
apavus, ūdeni un groziņu. Būs iespēja arī pārnakšņot, bet  
guļammaiss gan pašam būs jāņem līdzi.

Pasākumu atbalsta Valsts Kultūr kapitāla Fonds,  
Amatas novada dome,    organizē Tradicionālās kultūras 
iniciatīvu centrs „KasTe”. 

Papildus informācija par Ģikšu danču nakti - pasākuma 
norisi, dalībniekiem, pa tālruni +371 29199870.

Ieeja pasākumā par ziedojumiem!

JANVĀRĪ DANCOSIM 
NO SIRDS ĢIKŠOS!

Scientix ir Eiropas kopiena dabaszinātņu 
izglītībā. Portālu http://www.scientix.eu 
izveidoja 2010.gadā, lai izplatītu labāko pieredzi 
dabas zinātņu, tehnoloģiju, inženierzinātņu un 
matemātikas izglītībā. Scientix2 piedalās 90 
Eiropas skolotāji. Programmas vadītāja Dr.Àgueda 
Gras-Velázquez stāstīja par Scientix programmu un 
iespējām. Apskatīju Nākotnes klasi (angl.- Future 
Classroom Lab), kurā var izmēģināt dažādas 
tehnoloģijas, kuras iespējams izmantot mācību 
darbā, lai radītu skolēnos motivāciju mācīties un 
pievērsties zinātnēm. Iepriekš esmu piedalījusies 
dažādās dabas zinātņu aktivitātēs, konkursos 
(FuturEnergia, Xperimania u.c.), iespējams tāpēc 
mani uzaicināja piedalīties Scientix2 seminārā 
Briselē no 29.novembra līdz 1.decembrim. Briselē 
ierados agri no rīta, tāpēc varēju apskatīt pilsētas 
ievērojamākos objektus, izbaudīt Ziemassvētku 

noskaņu, nogaršot Beļģijas šokolādi un garšīgās 
vafeles. Pirms došanās mājup, apskatīju Eiropas 
Parlamenta apmeklētāju centru Parlamentarium, kurā 
atrodas ekspozīcija par Eiropas integrāciju 50 gadu 
garumā. Izmantojot individuālus multivides gidus, 
iespējams klausīties informāciju dzimtajā valodā, 
dinamiskā veidā uzzināt, kā tiek pieņemti lēmumi un 
kā tie ietekmē mūsu ikdienu. Uzturēšanās izdevumus 
un aviobiļeti apmaksāja Scientix. Esmu ieguvusi 
noderīgu informāciju par Scientix, papildinājusi 
zināšanas par tehnoloģiju iespējām, satikusi radošus 
un aktīvus skolotājus no citām valstīm. Pēc brauciena 
radās pārdomas par iespējām, kas tiek piedāvātās un 
ko varam izmantot, ja vien ir informācija, interese un 
vēlme darboties ... jā, arī svešvalodu zināšanas. Ja ir 
interese par Scientix, būšu priecīga tikties un pastāstīt 
vairāk. 

   Ilze Šmate, 
  Sērmūkšu pamatskolas direktore

Meklēt, atrast un iesaistīties! 
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Zaubes pagasta līnijdeju kolektīvam 
“Tik un tā” ir bijusi saspringta gada 
nogale. Novembra mēnesī dejotājas 
uzstājās Valsts svētku svinībās pagastā, 
piedalījās ar priekšnesumu Zaubē 
notikušajā Latvijas bioloģisko saim-
niecību konferencē un veiksmīgi startēja 
4. Latvijas nacionālajā līnijdeju čempio-
nātā, kas norisinājās 30. novembrī Rīgā 
kultūras pilī “Ziemeļblāzma”. 

Čempionātā piedalījās arī vairāki 
citu valstu kolektīvi un individuālie 
izpildītāji. Katram kolektīvam bija jāiz-
pilda trīs obligātās dejas. Dalībniekus 
vērtēja starptautiska žūrija. Zaubes deju 

grupa savā kategorijā septiņu kolektīvu 
konkurencē ieguva piekto vietu. Čem-
pionāta ietvaros notika arī konkurss par 
dejas horeogrāfiju, kurā piedalījās Judīte 
Kalniņa un ieguva 1. vietu. Šo dejas 
horeogrāfiju čempionātā skatītājiem izpil-
dīja Judīte Kalniņa un Lauma Znotiņa.

Kolektīva panākumu pamatā ir 
dejotāju uzņēmība, neatlaidība un centīgs 
darbs. Jau cetuto sezonu kolektīvu vada 
Irēna Rešetņika. Nenoliedzams nopelns 
dejotāju izaugsmē ir kolektīva vadītājas 
prasmei iemācīt, uzmundrināt un uzturēt 
ikvienā dejotājā dejotprieku. 

     Benita Branta

Rubrikā, „Mēs esam, Novadnieki” 
iepazīsim viens otru, savu tuvāku un 
tālāku kaimiņu visos piecos novada 
pagastos. Dalīsimies pieredzē par 
piedzīvoto, dzīvojot Amatas novadā, 
stāstīsim atmiņas, pastāstīsim par 
saviem hobijiem, izteiksim vēlējumus. 
Savstarpēji iepazīsimies.

Mūsu pirmā viešņa ir novembra 
gaviļniece Velta Jēkabjāne, dāsnā 
spītniece, kā sarunas gaitā abas no-
spriežam, kuru var droši saukt par īstenu 
novadnieci. Viņa ir pamats trim paaudzēm, 
meitai Daigai, divām mazmeitām un 
nu mazmazmeitiņai Marisai. Dzimusi 
tepat – Amatas pagasta „Berģu” mājās, 
tepat skolojusies, sākumā Baložu skolā, 
kas esot jau sen kā nojaukta, tad gadu 
Drabešos, vēlāk Rāmuļos. Tepat pavadīts 
garš darba mūžs, un te, Ģikšos, ar prieku 
un rosību tiek vadīta ikdiena. Velta ir 
omulīga astoņdesmitgadniece, mūždien 
kustībā, kas ar ikvienu atrod kopīgu 
valodu. 

Kad saucam atmiņā jaunību, šķiet 
spilgtākais ir laiks, kas aizsācies 1949. 
gada martā – Sibīrija. ”Tanī rītā nepaspēju 
aiziet uz skolu, 25. martā mūs no rīta 
ap pusseptiņiem paņēma no mājas, un 
27.03.49 atgāja vilciens no Amatas. Man 
jau bija 15 gadi, es visu labi atceros.” 
Atmiņu ir daudz un gana dzīvas, līdz 
sīkām detaļām: „sestdienās cepa, 
baltmaizīti, vai karašiņu, bet piektdiena 
bija tā diena, kad cepa rupjmaizīti, mūs 
paņēma piektdienas rītā, maize abrā rūga, 
tā jau palika neizcepta” Sagadīšanās 
pēc Veltas māmuļa nakts melnumā torīt 
vesta uz Cēsu slimnīcu, pēc ceļu darbos 
gūtās galvas traumas, bet slimnīcā nav 
uzņemta: „šito sievu es slimnīcā nevaru 
uzņemt, jo viņai bērni jau ir vagonā” Velta 
atceras mātes stāstīto. Līdz mājai māmuļa 
nav braukusi, lai gan viņai atļāva, kaut ko 
paņemt, bet viņa baidījusies, ka neaiziet 
vilciens. „Mamma tam šoferim Alfrēdam, 
kas veda no slimnīcas, prasīja, lai pasaka 
Valijai, lai izcep un atved vismaz to maizi 
mums ceļam. Vismaz bija mums ko ēst 
pa ceļam, maizīti”. Tā pusaudze Velta 
ar divām māsām, nepilnus četrus gadus 
veco brālīti, vecmāmiņu un mammu tika 
aizvesti uz deviņiem gariem gadiem prom 
no dzimtenes. Veltas tēvs jau bijis tur, 
arestēts 1945. gadā. 

Svešumā laiks pagājis smagos darbos, 
ar to arī tika skolas gaitas pārtrauktas: „tur 
jau es vairs negāju, māsai bija 10 gadi, 
viņai bija jāiet skolā. Mēs kā tur (Sibīrijā) 
parādījāmies, 15 gadi  – tādi skuķi, tūlīt 
bija darbā jāiet, tūlīt. Darbus es visādus 
darīju, gan fermā, gan meža darbos, gan uz 
traktora par piekabinātāju.” Ar dzidriem 
smiekliem Velta atceras, kā spītējusies 
negribētam darbam – ēst gatavošanai un 
pienešanai lauku traktoristiem:” Kāda 
tur ēst vārīšana, pliku kartupeli zupā, ne 
jau gaļas tur klāt, nekas. Kā krievi saka, 
pahļobka. Un tad tie traktori, kur katrā 
vietā tur strādā. Un tad staigā un nēsā. 
Krieviem vēl kam maizīte no mājas 
atsūtīta, man tas viss jānes. Es iespītējos, 
teicu neiešu, man tur biedēja visādīgi, es 
pilngadīga nebiju, neviens man nevarēja 
nekā izdarīt, sak, man aizsūtīs uz mežu. 
Mani jau aizsūtīja uz mežu 17 gadīgu 
un atsūtīja atpakaļ. Kādas nedēļas 
pastrādāju, meistaram bail, ja, kas notiek, 
viņam jāatbild.” Vēlāk gan pati Velta 
gājusi smagajos meža darbos māsas vietā, 
lai māsai veselību saudzētu, par ko tikusi 
apsmieta, ka nākot skuķis mežā čiekurus 

lasīt. „Jauns tak savādāk jūt, mēs ātri 
pieradām, cik grūti bija, tai mežā. Tu 
ķemmi nevari rokās paņemt, karoti nevari 
rokās noturēt, tirpst rokas, kamēr aiziet 
līdz mežam, rokas ievingrina, un tad var 
kaut ko darīt”. 

Mūsu sarunas gaitā vēl daudzi spilgti 
atgadījumi atmiņā ataust, gan par darbu 
uz traktora un pakrišanu zem braucoša 
kultivatora, gan darbiem fermā un koku 
pludināšanā, arī kluba (toreiz kultūras 
nama) vadītājas, bibliotekāres un 
apkopējas darbu vienā personā, un visam 
cauri dzirdama ir labestīgā attieksme 
pret līdzcilvēkiem, drosme pastāvēt 
par sevi un dzīvesprieks. „Kad atlaba 
situācija, tad bija tāda ballēšana, gājām 
un svinējām jubilejas, un tie bija gadi, 
kad jau sāka vienu daļu laist mājās. Tad 
bijām ar krieviem sadraudzējušies, gājām 
uz klubu, korī dziedājām, kāds nu tas 
koris, teātri spēlēju (smej) viena daļa, 
kas to neatbalstīja, ka mēs tur ar krieviem 
draudzējāmies, bet ja tev tur jādzīvo, kā 
tu vari ar viņiem naidoties? Jāsadzīvo.” 
Tā Velta viegli smejot stāsta savu 
pieredzi, vēl piebilst, ka tāda esot, ka var 
kontaktēties ar visiem, nabags vai bagāts, 
labs vai slikts.

Par to, ka spītnieces daba dzīvē līdzē-
jusi vairākkārt, pati gaviļniece nosmej, 
ka tas jau tiem skorpioniem (horoskopu 
zīme) tā esot: „Kad Staļins nomira, mēs 
izdomājām, sieviešu dienā, ka uz mežu 
neiesim, vīrieši pa kluso aizgājuši, bet 
mēs sievietes ne, un man jau tā lielā 
izrunāšanās, laikam domāja, ka es tā 
vervētāja. Mūs, kādas 4 meitenes, par 
to aizsūtīja uz centru, bet mēs vinnējām, 
mūs aizsūtīja uz krautuvēm kokus mizot, 
nebija vairs jāiet zāģēt”. 

gādāja par abu labklājību. Precinieku jau 
neesot trūcis, tik sapratusi, ka vīru sev 
dabūs, bet vai meitai tēvu? 

Jaunībā Veltai dikti paticis dejot, pat 
smagais darbs fermā neatturēja no danču 
ballēm, uzreiz pēc kurām pārģērbās un 
devās darbos. „Bija laiki, ka pa šķūņiem 
balles taisīja, tepat Putnos bija šķūnis, kur 
tā māja nodega, tur taisījām balles, nebija 
jau kluba. Kad mums pievienoja Skujeni 
klāt, tad tas klubs tur ceļmalā bija, tad 
mēs tur braucām, arī ziemā. Tagad tur 
jumts iebrucis. Uz balli tak gribējās! 
Uz Rāmuļiem gājām kaut kādā vistu 
kūtī (smej). Vienmēr kādus muzikantus 
pieaicināja. Arī pašiem bija muzikanti, 
Stūru Jānis, Tinuss Mārtiņš, Leimaņu 
Leonīds, Suitu Jānis bungas sita.” 

Gaviļnieces mīļotā nodarbe ir dārziņš, 
kurā viņa uzaudzē gan skaistās puķes ar 
ko kaimiņus priecēt, gan dārzeņus pašu 
vajadzībām un dāsni dalās ar tiem, kam 
tā mazāk. Saka, dzīvot pilsētā uz bruģa un 
akmeņiem nevarētu, ka vajadzīga zeme, 
pat cimdus dārza darbos nelieto, jo bez 
zemes nevarot.

Uz jautājumu par ko būtu kļuvusi, ja 
dzīve citādāk iegrozītos, atbilde ir ātra 
un skaidra – advokāte: „Man vienmēr 
krustēvs teica, no tevis jau advokāts tik 
iznāks. Pēc pamatskolas, grasījās ņemt 
pie sevis uz Rīgu. Bet visam pārvilkta 
strīpa, es domāju, ka tas ir liktenis, tāpat 
kā strīpai pāri netiks. Cik ilgi nolemts, tik 
arī viņš dzīvos.”

Saku, paldies Veltiņai par spraigo, ne-
rimstošiem smiekliem piepildīto sarunu.

Mēs esam Novadnieki, stāstīsim, 
dalīsi mies pieredzē, mums katram ir 
kāds kaimiņš par ko ir vērts pastāstīt! 
Rakstiet, zvaniet kopīgi veidosim Amatas 
novadnieku stāstus! 

       Marita Krūskopa

Divdesmit četru gadu vecumā Velta 
atgriezusies Latvijā, tepat dzimtajā Ama-
tas novadā, ceļš mājup ir vesela stāsta 
vērts, tomēr gribas, lai jubilāre mazliet 
padalās par pieredzi šeit. Darba mūžs 
pamatā ir pagājis vietējā fermā audzējot 
cūkas, buļļus un vēlāk teles, arī pie 
slaukšanas, kā pati Velta saka visu mūžu 
ir smagi, fiziski strādāts. „Uz šito māju 
(“Bērziem”) atnācu 1974. gada decembrī, 
es teicu, ja man nedos dzīvokli jaunajā 
mājā, tad vairs nestrādāšu, 13 gadus 
brist pa to lauku, pa to sniegu, Daiga arī 
izbridās man līdzi, mazs bērns, no tās 
mājas „Strautiņiem” - to meliorācijas 
laikā nojauca.” „Man tur atnāca no 
arodbiedrības, un teica: „tev pirmajai 
piešķīra”. Laikam ar darbu izpelnījos, 
darba grāmatiņā, lapas liekas līmētas, kur 
pateicības”. Un tā viena, kā pati atzīst, 
savas spītības dēļ, audzināja meitu un 

Ar prieku un centību
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Datums Plkst.              Pasākums Kur

19.12. 15.00 Paaudžu Ziemassvētku pasākums
,,Ar klusumu baltu Ziemssvēti nāk.’’

Zaubes 
pamatskolā

20.12. 16:00
Ziemassvētku tirdziņš Ieriķos un „Gaismas 
parka” atklāšana Ieriķu dzirnavu dabas takā 
Ieeja dabas takā: 1.50 Ls/pers.

Ieriķi, pie 
Tūrisma informā-
cijas centra

21.12. 12:00 Ziemassvētku rotājumu darbnīca 
Dalības maksa: 1.00 Ls/pers.

Drabešu muižas 
amatu māja

21.12. 12:00

Zvārtes zāļu sievas stāsti 
Rotājumu gatavošana, stāstījums par 
ārstniecības augiem, kurus var ievākt arī ziemā, 
nākotnes zīlēšana. Lūgums iepriekš pieteikties 
pa tālruni 28681083 vai turisms@and.lv. 
Dalības maksa: 0,50 Ls/pers.

Amatas novada 
Tūrisma 
informācijas 
centrs Ieriķos

22.12. 19.00  Ziemassvētku koncerts.  Piedalās Amatas 
kultūras centra pašdarības kolektīvu 

Amatas kultūras 
centrs Ģikšos

22.12. 22.00 ,,Ziemassvētku balle’’
Spēlē grupa ,,Ceļavējš’’.  Ieeja ļs.2.-

Amatas kultūras 
centrs Ģikšos

23.12. 10.00  “Ziemassvētki nāk!” pirmsskolas vecuma 
bērnu Ziemassvētku pasākums

Zaubes kultūras 
centrā

25.12. 14.00

Skujenes bērnu teātra izrāde ,,Rūķi’’
Izrādē piedalās mazie Skujenes dejotāji, būs 
dejas, rotaļas un Ziemassvētku vecītis ar 
saldumu tūtām.

Skujenes pagasta 
Sērmūkšu 
Jauniešu centrā

Pasākumi Amatas novadā

28.12. 12:00

Zvārtes zāļu sievas stāsti 
Rotājumu gatavošana, stāstījums par 
ārstniecības augiem, kurus var ievākt arī ziemā, 
nākotnes zīlēšana. Lūgums iepriekš pieteikties 
pa tālruni 28681083 vai turisms@and.lv
Dalības maksa: 0,50 Ls/pers.

Amatas novada 
Tūrisma 
informācijas 
centrs Ieriķos

29.12. 13.00 Pirmsskolas vecuma bērnu eglīte Nītaures kultūras 
nams

30.12. 12.00

Pirmsskolas vecuma bērnu eglīte
,,Sienāža Jaunais gads’’
Paciņas varēs saņemt pasākuma dienā uzrādot 
ielūgumus

Amatas kultūras 
centrs Ģikšos

31.12. 10.00
Bērnu rīts kopā ar rūķi
Dalības maksa: 15 Ls, pieteikties līdz 
23. decembrim pa tālr.25606066 

„Jonathan SPA” 
Estate

31.12. 21.00 Jaungada sagaidīšana OZOLKALNĀ 
Dalības maksa: 10.00 Ls/pers.

Ozolkalns, 
Drabešu pag.

31.12. 24.00 Kopīga uguņošana Gaterkalnā Nītaure

01.01.   0.30 Jaungada naktsballe
Spēlē grupa ,,Sentiments’’un DJ ANSS

Nītaures kultūras 
nams

05.01. 14.00

Koncertā ,,Ziemas vakars’’ Amatas novada 
pensionārus Zvaigznes dienas pasākumā priecēs 
Andris Daņiļenko, Vita Baļčunaite un pianists 
Anatolijs Livčs                         

Amatas kultūras 
centrs Ģikšos

18.01. 20.00 Starptautiskā Danču nakts Ģikšos Amatas kultūras 
centrs Ģikšos

1. Nepieciešams: 
Bumbas plastmasas – (Nodus)
Smilšpapīrs (smalks) Nodus
Salvetes – Nodus, Melva 
Otas  (lakai,  līmei - Melva)
Šķēres mazas 
Līme PVA 
Gruntskrāsa adgēzijas (Nodus)
Akrila krāsa (Melva)
Mēbeļu laka (Nodus)
Šašlika/suši kociņi 
Izvēlas salveti no kuras tiks ņemti 

attēli, piemeklē nepieciešamo toņu 
2.  Noņem no bumbas piekariņu. 

Uzsprauž bumbu uz kociņa, nostiprina 
to. Ja kociņa gals ir platāks, par bumbas 
caurumiņu, kociņu aptin ar līmlentu. 

3.  Iemērc bumbu atgezijas grunts 
krāsā. (var krāsot ar otu, bet nebūs tik 
līdzeni) Šo darbu veicot vēlams lietot 
cimdus, grunts atmazgājas tikai ar 
lakbenzīnu (white spirit). 

4.  Notecina bumbu, liek uz nakti 
kārtīgi nožūt.

5.  Ar smilšpapīru nolīdzina 
negludumus, rūpīgi noslauka bumbu, lai 
nav puteklīšu.

6.  Izplēš (var arī izgriezt ar šķērēm) no 
salvetes attēlus. Noņem divas apakšējās 
salvetes kārtas, lai paliek tikai attēls.

7.  Līmē pie bumbas, (līmei jābūt 
krējuma konsistencē, ja nepieciešams 
pašķaidīt ar ūdeni). Līmējot ņemt vērā ka 
papīrs ātri plīst, izvairīties no locījumu 
veidošanās. (Salvetes mēdz būt izteikti 
plīstošas, tādā gadījumā var salveti pirms 
pielīmēšanas nosmidzināt ar matu laku.) 
Ļauj līmei kārtīgi nožūt, vismaz 15 min. 
Kad nožuvusi ar smilšpapīru pielabo 
nelīdzenumus.

8.  Ar švammes gabaliņu uzklāj akrila 
krāsu apkārt attēliem. Te ļaut vaļu iztēlei.

9.  Liek nožūt. 
10.  Pārklāj ar laku. Laku klāj, kad 

krāsojums pilnībā nožuvis. Citādi liekot 
pāri laku, viss dekors var nonākt nost. 

Eglītes rotājums – dekupēta bumba
Izveido Ziemassvētku dāvanu pats! 

1 2 3 4
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Novadá
dzimuši

Amatas novada dome sirsnīgi 
sveic jubilārus, vēlot veselību 

un dzīvessparu ikdienas 
gaitās!

Ziemassvētku Dievkalpojums 
      Skujenes evanģēliski  
         luteriskajā baznīcā
         24. decembrī 16.00

Piedāvāju adītus cimdus, 
šalles, jakas, džemperus, zeķes;

izšuju sedziņas, dekoratīvos 
spilventiņus;

mezgloju jostas, sienas 
dekorus;

pārstrādāju plastmasu;
no pērlēm taisu kaklarotas 

dažādas, nodarbojos ar karsto 
līmi;

izgatavoju dažāda veida 
svečturus.

Kontakti: Agija Mazīte, 
telefons 26125879,
e-pasts: agija_mazite@inbox.lv,
jaunatne2012@inbox.lv

 Amatas novada 
kultūras centrā Ģikšos
5. janvārī plkst. 14.00

Amatas novada pensionārus 
Zvaigznes dienas pasākumā 

priecēs
Andris Daņiļenko, 

Vita Baļčunaite 
un pianists Anatolijs Livča

koncertā 
“Ziemas vakars”

Sirsnīgi pateicamies 
Edijam Šmatam par izglābšanu 
no ugunsgrēka. Paldies arī 
visiem pārējiem kaimiņiem par 
palīdzību nelaimes gadījumā. 

  Ciparsoni

Nītaures pagastā:
Elza Annija Paula
Toms Jānis Sproģis 

Mūžībā aizgājuši

    Amatas novada dome 
izsaka līdzjūtību tuviniekiem.

Amatas pagastā:
Aina  Reča 
(20.06.1938.-08.11.2013.)
Drabešu pagastā:
Jānis Valdmanis
(10.08.1929.-29.11.2013.)
Nikolajs Stoļarovs
(07.01.1958.-06.12.2013.)
Skujenes pagastā:
Helēna Rūtiņa Strazda
(28.02.1923.-10.12.2013)
Zaubes pagastā:
Skaidrīte Grāvīte
(20.05.1927.-10.12.2013.)

Amatas pagastā:
Elvīrai Sebrei – 75 gadi,
Olgai Zariņai – 81 gads,
Guntiņai Pakalnietei – 81 gads,
Skaidrītei Eglītei – 83 gadi,
Evaldam Baumanim – 86 gadi
Drabešu pagastā:
Austrai Prokofjevai – 80 gadi,
Gunāram Robulim – 80 gadi,
Skaidrītei Tillei – 80 gadi,
Paulim Jansonam – 82 gadi,
Rihardam Cīrulim – 83 gadi,
Zigrīdai Kazakai – 83 gadi,
Ilgai Rencei – 83 gadi,
Gunai Blumbergai – 84 gadi,
Aļģirtam Gunāram Melbārdim –  
  85 gadi,
Annai Alisie Teterei – 85 gadi,
Valentīnai Jefimovai – 86 gadi,
Rasmai Melbārdei – 86 gadi,
Jadvigai Bļasei – 88 gadi,
Verai Suipei – 90 gadi
Nītaures pagastā:
Ilgai Bērziņai – 82 gads,
Anastasijai Jasjukevičai – 81 gads,
Helmutam Slaidiņam – 83 gadi,
Rutai Timmai – 81 gads
Skujenes pagastā:
Guntim Biksim – 80 gadi
Zaubes pagastā:
Jānim Trofimovam – 85 gadi,
Ilgai Mednei – 82 gadi,
Ārijai  Trofimovai  – 82 gadi,
Romualdam Samsonam – 81 gads,
Skaidrītei Stūrītei – 75 gadi,
Mārai  Zvaigznei – 70 gadi

Cilvēka dzīvei ir zvaigznes
       gājums –
Tā iemirdzas un nodziest,
Paliek klusums, neizteiktie vārdi,
Mīlestība un atmiņas tuvinieku 
         sirdīs.
  (I.Auziņš)
Izsakām līdzjūtību 
Vijai Ķauķītei 
tēvu mūžības ceļā pavadot.
         Nītaures vidusskolas saime

Vējš pieklauvē ar tumsas spārnu,
Dziest gaisma – klusums
Mūžu sedz.

Izsakām līdzjūtību 
Betijas un Evijas ģimenei 
vectētiņu smiltājā pavadot.

Nītaures vidusskolas 
2. un 3. klases skolēni, vecāki 

un audzinātāja

20. decembrī, piektdienā 
pirms Ziemassvētkiem no 
plkst. 16.00 līdz 20.00, aici-
nām visus uz Ziemassvētku 
tirdziņu Ieriķos pie Tūrisma 
infor mācijas centra. 

Tajā varēsiet iegādāties ne 
tikai gardumus svēt ku galdam, 
bet arī oriģinālas dā vanas 
saviem mīļajiem. Tūrisma in-
formācijas centrā darbosies 
sveču liešanas rado šā darbnī-
ca. Gan sveces, gan laimītes 
liesim no „Kalna Smīdes” 
sagādātā bišu vaska. Ļausi-
mies arī Ziemassvētku brī nu-
mam, uz mirkli nokļū sim vi-
duslaikos, ko arī iemūži nāsim.

Visi uz Ziemassvētku 
tirdziņu Ieriķos!

Ikviens, kurš iepirksies tir-
dziņā, saņems izlozes numuriņu 
ar kuru būs iespēja laimēt 
kādu no tirgotāju sagādātajām 
dāvaniņām, vai arī nupat tapušo 
Amatas novada kalendāru 
2014. gadam.

Īpašu šo tirdziņu padarīs arī 
blakus esošais Ieriķu dzir na-
vu dabas parks, kur, kā pir  mie 
apmeklētāji, varēsiet doties 
romantiskā pastaigā pa naksnī-
go dabas parku un baudīt 
Melder upītes ūdenskritumu 
bur vību un dzirnavu mūru 
noslēpumainību.

Uz tikšanos Ieriķos!

Pērkot 2 h pacēlāja karti, uzrādi šo kuponu 
un saņem trešo stundu bez maksas.

Kupons jāizmanto  2013./14.  gada ziemas sezonā.

Tiekamies kalnā!


